
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Quinta-Feira 

09 de abril de 2015 

Edição: 618 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

ESTADO DO PARANÁ 
Processo  nº 032/2015 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2015 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de produtos de informática, móveis, som/vídeo/eletrônico diversos, 
eletrodomésticos, material de lazer e material diversos, conforme Plano de Aplicação dos Recursos do IGD 2015 (SUAS 
e IDGM) – Índice de Gestão Descentralizada, para melhorar atendimento  da Secretaria de Assistência Social, Centro 
de Referência da Assistência Social-CRAS, Clube do Irmão Caçula e Sala de Peso da Saúde, conforme especificações 
no Anexo I deste Edital. 
Íntegra do Edital a partir de 10 de abril de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR  
Abertura da Sessão: 29 de abril de 2015, às 09:00 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE ABRIL DE 2015. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                                                            Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO:  PEROBALTEC GESTÃO & TECNOLOGIA LTDA – ME 

CNPJ sob o nº 10.831.174/0001-50 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 018/2012 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(artigo 57, inciso II, da  Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos 
termos da cláusula Terceira – Do Prazo de Vigência, que trata do prazo de vigência e da prorrogação do contrato nº 

035/2012, resolvem promover a prorrogação do prazo do contrato, com vistas ao art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, 
para mais 12 (doze) meses, previsto até 30 de março de 2016. 

 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – Pela prestação de Consultoria e Assessoria Contábil em Diversos Departamentos da 

Prefeitura Municipal de Nova Londrina-Pr, conforme critérios e especificações descritas no anexo I, do ato convocatório, 
será acrescido na Cláusula Primeira –  Objeto e Cláusula Quarta – Do Preço e Condições de Pagamento -  a 

importância de R$ 102.547,91 (cento e dois mil e quinhentos e quarenta e sete reais e noventa e um centavos).  
 
CLÁUSULA TERCEIRA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 035/2012, datado de 30 
de março de 2012. 

                        Nova Londrina, 23 de março de 2015. 
 

 
                                                                                       DORNELIS JOSÉ CHIODELI   

                                                     PREFEITO MUNICIPAL  
  

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
ESTADO DO PARANÁ 

Processo  nº 036/2015 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2015 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de peças, para manutenção 
de eletrodomésticos, exceto condicionadores de ar, para atender as Secretarias Municipais de Nova 
Londrina – PR., conforme discriminado no Anexo I deste edital. 

Íntegra do Edital a partir de 10 de abril de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR  
Abertura da Sessão: 28 de abril de 2015, às 10:00 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE ABRIL DE 2015. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                   
                                                                               DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                                                            Prefeito Municipal 
 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Quinta-Feira 

09 de abril de 2015 

Edição: 618 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 

Processo  nº 039/2015 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 40 pneus novos 205/75 R-16, que serão utilizados pela frota de 
veículos da Prefeitura do Município de Nova Londrina-PR, conforme especificações no Anexo I deste edital. Íntegra do 
Edital a partir de 10 de fevereiro de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR  
Abertura da Sessão: 28 de Abril de 2015, às 14:30 horas. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE ABRIL DE 

2015. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                                                            Prefeito Municipal 

 


